EBÜ NÜVAS

(....-If Y.l )

Ebu Nüvas el-Hasen b. Hani'
b. Abdilewel el-Hakemi

(ö. 198 / 813 [?])

Abbasiler'in ilk döneminde
Arap şiirine

yeni bir üslup getiren şair.
_j

139'da (756-57) Ahvaz'da doğdu . 130-
145 (7 47 -762) yılları arasında doğduğu
na dair farklı tarihler de verilmektedir.
Babası Hani ve annesi Cülleban (Gülban)
Fars asıllıdır. Babası, Horasan Valisi Cer
rah b.

Nevbaht'ın veya bir meyhanecinin evin
de öldüğü kaydedilmektedir. Hapiste öl
düğü , hatta Nevbaht ailesini hicvettiği

için bunlar tarafından öldürüldüğüne

dair rivayetler . ise pek doğru görünme
mektedir. Ölüm yılı hakkında 195-200
(81 0-815) arasında değişen tarihler ve
rilmekteyse de Emin'in vefatından (198/

813) sonra ona yazdığı m ersiye (Divan,
s. 342) şairin bu tarihte hayatta olduğu
nu göstermektedir. Ayrıca Me'mün dö
neminde de (8 13-833) saraya çağrılıp bu
halifenin isteği üzerine veliahtını övdü
ğü bilinmektedir (Muhammed R ı za el
Hakimi, s. 200) Annesinden önce vefat
eden Ebü Nüvas Bağdat'ta Tellülyehüd
denen tepeye defnedilmiştir.

Yaşadığı ba
yağı hayat tarzını dost ve yakınlarının
tenkit etmesi onun üzerinde olumlu et
ki yapmamıştır. Harünürreşld ve Emin'in
kendisini hapsetmeleri bile işe yarama
mıştır. Esasen bu çeşit tenkit ve teşeb
büslerin onun üzerinde bir etkisi olma
yacağını ve ölene kadar böyle yaşamaya
kararlı olduğunu kendisi de ifade etmiş
tir (E/2 [Fr [. 1, 148) 190 (806) yılında hac
ca giden Ebü Nüvas, yaşı ilerleyince filo
zof şair Maarrl gibi zahidane şiirler söy
lemiştir (Divan, s. 587) . Bu durumu dik
kate alınarak onun inanç ve davranışla
rında bazı iyileşmelerin görüldüğü ileri
sürülmüşse de şairin alışkanlıklarından
pek vazgeçmediği kaydedilmektedir.

Divanın ano
nim nüshasının ise İbrahim b. Ahmed
et- Taberi'ye ait olabileceğine ihtimal
verilmektedir (Hatib, VI, 16 ; Brockelmann,
ll , 31)

Divanın çok sayıdaki neşirlerinden

bazıları şunlardır: W. Ahlwardt ("Ham
riyyat" bölümü, Greifswald 186 I. Kahire
1277); el-Mektebetü'l-vataniyye (Bey
rut 1301/ 1884); A. von Kremer (Alman
ca tercüme, Dfuan des Abü Nuwas, Vi
enne ı885); İskender Asaf (Kahire ı89 8,
1905); Nebhanf (Kah i re ı 322- ı 323); Mah
mud Kamil Ferfd (Kahire 1932, 1964); Ah
med İbrahim cem (Kahire 1933); Ahmed
Abdülmecfd el-Gazzaır (Kahire 1953);

Abbas Mahmud el-Akkad (Kahire 1960,